
IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Sexta-Feira, 31 de Julho de 2020 - IOBJP - Nº 829 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

1

ATOS DO EXECUTIVO

LICITAÇÕES

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE COMPRAS Nº 74/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº
32/2020

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões torna
pública e para o conhecimento dos interessados que fará
realizar-se a licitação, sob a modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 32/2020 – AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS, aquisição de veículos para uso das
secretarias. O Edital em conformidade com a Lei Federal
n.º 8.666/93, LC123/06, LC147/14 e suas alterações,
demais legislações complementares, marcado o
credenciamento e sessão para no dia 17 de agosto de
2020 a ser realizada às 10h:00min, na Prefeitura
Municipal, sito a Rua São Geraldo, nº 175 - Centro –
Bom Jesus dos Perdões/SP. A aquisição do EDITAL
completo poderá ser adquirido no setor de Licitações, à
Rua São Geraldo, n° 175 - Centro, nos dias úteis, das 10h
às 16h, ou pelo do site www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom
Jesus dos Perdões, 31 de Julho de 2020. DEMAIS
INFORMAÇÕES; fone (11) 4012-1000.

EXTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO N.02/2020

Processo nº: 02/2020
Espécie: TOMADA DE PREÇO Nº 02/2020
CONTRATANTE: Município de Bom Jesus dos
Perdões/SP.
CONTRATADA: EMPRESA W V FERNANDES
EIRELI - ME. neste ato representada por WELKER
VICENZI FERNANDES portador da Cédula de
Identidade RG n.º 30.652.994-4 SSP/SP e do CPF n.º
216.158.878-81
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
TRABALHOS DE DRENAGEM,
PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO DA RUA:
SETE DE SETEMBRO DO MUNICÍPIO DE BOM
JESUS DOS PERDÕES.
VALOR: R$ 53.928,32 (Cinquenta e três mil,
novecentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos)
Data da Assinatura: 14/07/2020
PROCESSO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE
PREÇO Nº 02/2020

Prefeito Municipal – Sérgio Ferreira - Bom Jesus dos
Perdões 30 de julho de 2020.

EXTRATO DE ADITIVO N.01/2020

Processo nº: 02/2020
Espécie: TOMADA DE PREÇO Nº 02/2020

CONTRATANTE: Município de Bom Jesus dos
Perdões/SP.
CONTRATADA: EMPRESA W V FERNANDES
EIRELI - ME. neste ato representada por WELKER
VICENZI FERNANDES portador da Cédula de
Identidade RG n.º 30.652.994-4 SSP/SP e do CPF n.º
216.158.878-81
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
TRABALHOS DE DRENAGEM,
PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO DA RUA:
SETE DE SETEMBRO DO MUNICÍPIO DE BOM
JESUS DOS PERDÕES.
Prazo: 24/07/2020 a 24/10/2020
Data da Assinatura: 22/06/2020
PROCESSO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE
PREÇO Nº 02/2020

Prefeito Municipal – Sérgio Ferreira - Bom Jesus dos
Perdões 30 de julho de 2020.

HOMOLOGAÇÕES

PROCESSO Nº 14/2020
Pregão Presencial 05/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA
USINADA A QUENTE COM APLICAÇÃO A FRIO

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES desta Prefeitura,
conforme a tabela em anexo;

2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar
contrato neste sentido, se necessário;

3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para
providenciar a Nota de Empenho e respectivo
pagamento;

4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES,
optamos pela ADJUDICAÇÃO do presente:

EMPRESA: USINA JARAGUA LTDA EPP
CNPJ: 61.083.499/0001-32
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: RUA NELSON CRUZ, 06 BAIRRO:
BELENZINHO
CEP: 03015-050 CIDADE: SAO PAULO
/SP
FONE: 11-2291-6401
TOTAL: R$ 63.560,00(Sessenta e Três Mil, Quinhentos
e Sessenta Reais)

BOM JESUS DOS PERDOES, 30 de Março de 2020..
___________________
SÉRGIO FERREIRA

Prefeito

http://www.bjperdoes.sp.gov.br/
http://www.bjperdoes.sp.gov.br/


IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Sexta-Feira, 31 de Julho de 2020 - IOBJP - Nº 829 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

2

PROCESSO Nº 22/2020
Pregão Presencial 09/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
IMPLANTAR REDE DE ÁGUA NO BAIRRO SANTA
FÉ

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES desta Prefeitura,
conforme a tabela em anexo;

2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar
contrato neste sentido, se necessário;

3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para
providenciar a Nota de Empenho e respectivo
pagamento;

4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES,
optamos pela ADJUDICAÇÃO do presente:

EMPRESA: GESTPLAN ENGENHARIA,
HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA
CNPJ: 24.917.878/0001-54
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: AV. GUERINO TURATTI, N 240
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL
CEP: 13602-101 CIDADE: ARARAS
/SP
FONE: 19 3132-1113
TOTAL: R$ 16.387,73(Dezesseis Mil, Trezentos e
Oitenta e Sete Reais e Setenta e Três Centavos)

EMPRESA: GRANADA COMERCIO DE TUBOS E
CONEXOES EIRELI
CNPJ: 21.420.571/0001-55
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: RUA FAUSTO DIAS DE MELLO, N474
SALA 2 BAIRRO: VILA PARAISO
CEP: 13043-550 CIDADE: CAMPINAS
/SP
FONE: 19 32353491
TOTAL: R$ 37.405,54(Trinta e Sete Mil, Quatrocentos e
Cinco Reais e Cinqüenta e Quatro Centavos)

EMPRESA: INOVA CONEXÕES INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA.
CNPJ: 18.879.913/0001-95
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 400015359117
ENDEREÇO: RUA IRENE, N 385 BAIRRO: JARDIM
AMERICA II
CEP: 13221-440 CIDADE: VARZEA PAULISTA
/SP
FONE: (11)2434-0690
TOTAL: R$ 34.665,10(Trinta e Quatro Mil, Seiscentos e
Sessenta e Cinco Reais e Dez Centavos)

EMPRESA: L.A ZAMPOLO CONEHIDRO
COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES
CNPJ: 35.703.977/0001-50
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: RUA PEDRO GERALDO COSTA, N170
BAIRRO: JARDIM SANTA CAROLINA
CEP: 13710-000 CIDADE: TAMBAU
/SP
FONE: 19 991309750
TOTAL: R$ 86.175,30(Oitenta e Seis Mil, Cento e
Setenta e Cinco Reais e Trinta Centavos)

BOM JESUS DOS PERDOES, 28 de Maio de 2020..
___________________
SÉRGIO FERREIRA

Prefeito

PROCESSO Nº 44/2020
Pregão Presencial 17/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS
UTILIZADOS NO TRATAMENTO DE ÁGUA

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES desta Prefeitura,
conforme a tabela em anexo;

2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar
contrato neste sentido, se necessário;

3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para
providenciar a Nota de Empenho e respectivo
pagamento;

4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES,
optamos pela ADJUDICAÇÃO do presente:

EMPRESA: GR POLIMEROS COMERCIAL LTDA
CNPJ: 32.077.431/0001-42
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: R HEINRICH REISMANN, 2341
BAIRRO: SANTA FÉ
CEP: 12955-000 CIDADE: BOM JESUS DOS
PERDOES/SP
FONE: 1231440558
TOTAL: R$ 25.776,00(Vinte e Cinco Mil, Setecentos e
Setenta e Seis Reais)

BOM JESUS DOS PERDOES, 1 de Junho de 2020..
___________________
SÉRGIO FERREIRA

Prefeito


	PROCESSO Nº 
	Pregã
	HOMOLOGAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO

	PROCESSO Nº 
	Pregã
	HOMOLOGAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO

	PROCESSO Nº 
	Pregã
	HOMOLOGAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO


